Архангельская область

Муниципальное образование «Коношское»

Муниципальный Совет

муниципального образования «Коношское»

                                                                          Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЙ СЕССИИ

10 ноября 2020 года                                                                                                         № 161
пос. Коноша Архангельской области

«О назначении публичных слушаний»

В соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования «Коношское», руководствуясь положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Коношское», утвержденном решением первой сессии от 11 октября 2005 года № 7,
муниципальный Совет решил:
1. Назначить на 14 декабря 2020 года публичные слушания по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коношское».
Место проведения - актовый зал администрации МО «Коношское»  (пос. Коноша,  пр. Октябрьский, д.19, кабинет № 15. Начало публичных слушаний:10:00.
2. Одобрить прилагаемый проект решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коношское».
3. Определить, что инициатором и организатором публичных слушаний является администрация МО «Коношское».
4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний.
5. Установить, что учет предложений по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коношское» ведется администрацией и муниципальным Советом муниципального образования «Коношское» в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Коношское», утвержденном решением первой сессии от 11 октября 2005 года № 7.
 Прием письменных предложений по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коношское»» осуществляет организатор публичных слушаний по адресу: пос. Коноша, пр. Октябрьский, д.19, кабинет № 3 (приемная) с 11 ноября 2020 года по 11 декабря 2020 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов.
6. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципального образования     «Коношское» 10 ноября  2020 года.
Зам. председателя муниципального

Совета МО «Коношское»                                                                             Т.Н. Ручкинова
Врио Главы муниципального

образования «Коношское»                                                                            А.Н. Денисов
Утвержден

решением двадцать восьмой
сессии муниципального
Совета муниципального образования

«Коношское»

от 10.11.2020 года № 161
Состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального совета муниципального образования «Коношское» «О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования «Коношское».

Денисов А.Н. –    врио главы МО «Коношское»;

Гневашева Н.И. – председатель МС МО «Коношское»;

Ручкинова Т.Н. – депутат МС МО «Коношское»;

Елшанская Т.Н.– депутат МС МО «Коношское»;

Старицына Т.В. – депутат МС МО «Коношское»;

Лебедева О.А.– депутат МС МО «Коношское»;

Базанова С.И. – председатель женсовета МО «Коношское»;

Титова О.Н. – председатель ТСЖ;
Палкина А.Л.-советник главы по юридическим вопросам;
Орлова Л.А.- ведущий специалист администрации МО «Коношское».

ПРОЕКТ
Архангельская область

Муниципальное образование «Коношское»

Муниципальный Совет

муниципального образования «Коношское»

                                                                          Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

___________ СЕССИИ

       _____________2019 года                                                                                                         № ___
                                                 пос. Коноша Архангельской области

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Коношское»
            В целях приведения Устава муниципального образования «Коношское» в соответствие с               изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  статьями 16 и 35 Устава муниципального образования "Коношское", муниципальный Совет муниципального образования "Коношское" решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Коношское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Коношское» от 15 мая 2014 года  № 53, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 05 июня 2014 года, государственный регистрационный номер RU 295131012014001, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 25 декабря 2014 года № 89, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 21 января 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015001, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 29 апреля 2015 года  № 108, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 25 мая 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015002, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 22 октября 2015 года № 128 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 07 декабря 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015003, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 22 октября 2015 года № 129 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 22 декабря 2015 года государственный регистрационный номер RU 295131012015004, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 20 июня 2016 года № 159 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 08 июля 2016 года государственный регистрационный номер RU 295131012016001, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 24 декабря 2018 года № 81 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 06 марта 2019 года государственный регистрационный номер RU 295131012019001, с изменениями и дополнениями, принятыми решением муниципального Совета муниципального образования "Коношское" от 10 декабря 2019 года № 114 зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 16 января 2020 года государственный регистрационный номер RU 295131012020001 следующие изменения:

1. Подпункт 5 пункта 6 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«5) освобождение депутата муниципального Совета муниципального образования «Коношское», работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением места работы (должности) на N рабочих дня (дней) в месяц на основании официальных уведомлений муниципального Совета муниципального образования «Коношское» в порядке, установленном законом Архангельской области.»
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Коношском муниципальном Вестнике после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

  5. Муниципальному Совету, главе муниципального образования «Коношское», администрации муниципального образования «Коношское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

Председатель муниципального Совета

            МО «Коношское»                                                                                       Н.И. Гневашева

            Врио Глава муниципального

            образования «Коношское»                                                                            А.Н. Денисов